Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

30

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](#)

370 MARTYR. SS. MARIANI ET IACONI
mulque animam tot tancisque virtutibus etiam
in manus Creatoris effluit.

Funus fuit multis ciuium omnium lachrymato-
curatum & in Dominicanorum ecclesiam deposi-
tum: ubi mox insignia valde & praelata diuina

Miracula ad edita sunt miracula: adeo ut ea propter toto
funus eius. inhumatum permanerit. Postquam vero homines
ceteri sepulturæ traditum fuit, eadem ipsa nocte
non extincta sed etiam præclarius aucta sunt: per-
fusa ut eximiam virginis sanctitatem omnibus
conuentibus notissimam facerent.

MARTTRIVM SS. MARIANI LEC-
TIS & IACOBI Diaconi. Conscriptum ab eo qui
terfuisse testatur. ex quo Vnusquisque etiam quod
in suo Martyrologio descripsit.

go Aprilis.

Colonia
Cirthensis.

CVM pari socioque comitatu viam Nor-
dam versus ingressi essemus, & ad locum
appellatur Mugus, cui Cirthenis Col-
suburbana est vicinitas, venissemus, ubi dia-
bies ad tentadum initorum fidem acriter fecerunt.
Marianus & Iacobus beatissimi martyres ad
coronæ locum intrepidè vestigia direxerunt
enti & cæcati Præsidis furor per militares
omnes Christo dilectos requirebat: & incre-
quada crudelitatis insania multatos iam am-
lio retrahabar, eorumque ut se sanguine in-
audis fauibus anhelabat.

Agapius &
Secundinus
Episcopi,
quos Mar-
tyrologia
habent 29
Aprilis.

In his Agapius & Secundinus antistites am-
missimo inter se ac indiuiduo planè sociari
culo coniuncti, alter etiam carnalis con-
sætitate eximus à certamine ad certamen
euocati sunt: ut qui captiuos à seculi pompa
tinendo Christi nomine subegissent, etiam

anlos consummata fidei virtute calcarent. Con-
tagit autem ut fratres Agapius & Secundinus ex il-
liti sacerdotio martyres gloriofi, in eo transitu,
cōad beatum passionis suā prālium, Præfidiis qui-
dem temporanea potestate, sed Christi electione
pergebant, nostrum interīm dignarētur hospitium.
Quibus tantus inerat gratia & vivificationis spiri-
ti, ut tam sanctis & præclaris Dei testibus parum
im effet, quod ipsi martyrio preciosum sanguinē
dilassent, nisi etiam alios martyres fidei suæ in-
flammatiōne fecissent. Horum tanta fuit caritas, tan-
taque dilectio, ut licet tacitis infinitæ virtutis exemplis
fratrum fidem satis superque extrueret, tamen
vici illis diebus, quibus nobiscum degebāt, adeo
minimum omnium mentes diuinis sermonibus inflam-
mavano, ut Marianum & Iacobum exemplo & ma-
gisterio suo dispositos incredibili quodam martyrij
more ebrios relinquenter. Cum enim biduum ab
eorum certamine sanè glorioso fluxisset, nos qui in
allorcheti recētissima gloriæ vestigia ingredi pa-
rebus, violēta manu ad idē certamē requisiti sum⁹.
Le quidem cum à Muguis in Cirthensem Colo-
niam traherentur, Marianus & Iacobus penè se-
militares eis cōm̄ nos exultantiū ad constantiam horta-
tur, & incepsisse quoque Christianos esse liberiori gaudio
procederunt. Mox igitur interrogati, cūm in fortis-
guine mēdico Christi confessione perstarent, deducuntur in Marianus &
Iacobus du-
camrem. Tunc attentanter numerosi durisq; cru-
cūtur in car-
cerem & di-
rē torquen-
tur.
istites am-
pli sacerdos-
alis con-
siderant, etiam
certame-
uli pompe
ent, etiam
guidem Iacobus, qui in virtute fidei magno ex-

Aa 2 celso

372 MARTYR. SS. MARIANI ET IACOB
celsoque animo praeditus erat, & iam ante infil
tiones variæ persecutionis euicerat, se non modo
Christianum, sed Diaconum quoque esse confidit
est: quem protinus pari virtute secutus Marianus
se Lectorem esse exclamauit. Hinc furor camini
vehementius incensus noua atrocioraque exequi
uit supplicia. Et quidem Marianum extremitate
licum apicibus suspenderunt, addita pedibus
mani ponderum mole, ut discordantibus potius
corporis compagno solueretur. Sed Marianus
quamquam concussis lateribus, diuulsis viscera
& cōpage planè resoluta, immania pateretur
torquentium feritate, novo triumpho exultans
carcerem reduceretur; ubi cum Iacobo & reliquo
fratribus gaudium victoriae Dominicae frequentatione
celebravit.

In carcere autem non sine mirificis visi
commorati tandem in publicum protracti
eos Cirthensum magistratus eulogio coenatus
sue honoratos, transmiseret cum parte damna
nis ad Præsidem. Et ecce unus è circumstantiis
fuis omnium illi se gentilium cōuerit oculos
iam per gratiam proximæ confessionis, Christi
ore eius & facie relucebat. Cumq; ex eo tamen
ipse esset religionis & nominis, rapuit tam
promptissima confessione comitatum. Sicut
suis beati martyres, plures Dei testes, dum
martyrium parantur, acquirunt: & iam tum
ad Præsidem negotiosum ac difficile iter
luntate properauerunt. Tunc eos Præsidium
iterum Lambesitanus carcer accepit. Hac
la apud Gentiles hospitia iustorum. Interim per

Hospitia
Christia
norū car
ceres.

parimos rabies in fanjentis Pr̄sidis tam multis la-
borum occupabatur vulneribus; quod ad Iacobum
Mariam clericorumque victimam, peruenire Nota multa
poterat. Nam ita inter se nostræ religionis gra-
uitate excedens, ut laicos à clericis se-
paratos, temptationibus seculi & terroribus suis pu-
nient esse cœluros.

Ergo charissimi nostri, & fidelissimi Christi mi-
les certe de Clero contristari aliquantulum
operunt, quod laicis certaminis sui laude perfun-
di seruarent sibi tam lenta & sera victoria. Tunc
Agapius, qui iamdudum martyrio suo consumma-
te fidei sacramenta perfecerat, qui, & ipse, cum pro
pœllis duabus Terculla, & Antonia, quas sibi cha-
llamas ad vicem pignorū diligebat, repetitis fre-
quenter precibus oraret, ut secum & illæ Dei digna-
tione martyres fieret, retulerat meritorum suorum.

Agapius.

martyr.

Agapius ap-

paret Iaco-

bo in cat-

cere.

reuelatione fidutiam: Quid assidue petis, quod
una oratione meruisti? Is ergo Agapius agenti Ia-

co in carcere secundum quietis tempus apparuit.